
DISTINTA PROVE ELEMENTI IN LATERIZIO

Numero
Campione

Produttore Tipo di elemento
Dimensioni 
Nominali

[mm] 

Resistenza
media

[N/mm2] 

Verbale di prelievo Tipologia prove
da eseguire* n. Data

PG 01.01D Rev.2 del 06/08/19

Sigla 
Campione

Resistenza
caratteristica

[N/mm2] 
Note

__________________________________ 
TIMBRO e FIRMA 

(Richiedente)

DIRETTORE DEI LAVORI  
COLLAUDATORE
TECNICO INCARICATO  
ALTRO 

RICHIESTA SOTTOSCRITTA DA:

* Tipologie Prove eseguibili:
RCDF - Resistenza a compressione in direzione dei fori (Laterizi per Muratura e Solai);
RCTF - Resistenza a compressione in direzione trasversale ai fori (Laterizi per Solai);
RTPF - Resistenza a trazione per flessione su listelli (Laterizi per solai);
D%F   - Determinazione della % di foratura e area media della sezione di un foro (Laterizi Muratura e Solai);
DCDL - Determinazione del coefficiente di dilatazione lineare (Laterizi per Solai);
PP      - Prova di punzonamento (Laterizi per Solai);
PDPU - Prova di dilatazione  per umidità (Laterizi per Solai);
PAA    - Prova di assorbimento d'acqua (Laterizi per Muratura);
PDGD - Prova di durabilità ai cicli gelo-disgelo (Laterizi per Muratura e Solai);
DAD    - Determinazione aspetto e dimensioni (Laterizi per Muratura e Solai);
DE       - Determinazione dell'efflorescenze (Laterizi per Solai);
ME       - Modulo di elasticità (Laterizi per Solai);
DMV    - Determinazione della massa volumica a secco assoluta e della massa volumica a secco apparente (Laterizi per Muratura)

Spazio riservato al Laboratorio 

V. A. N° del 

L'incaricato del Laboratorio

Allegato numero:__________

PC-DINO
Linea

PC-DINO
Rettangolo

PC-DINO
Rettangolo

PC-DINO
Rettangolo


	Firma_DL: Off
	Firma_Coll: Off
	Firma_Tinc: Off
	TimbroEfirma: 
	Firma_Altro: Off
	murat_n: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_n_prove: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_sigla: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_tipo: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_produttore: 
	1:  
	2:  
	3:  
	4:  
	5:  
	6:  
	7:  
	8:  
	9:  
	10:  
	11:  

	murat_resistmedia: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_resistcaratt: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_vPR_n: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_vPR_data: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 

	murat_tipologiaprove: 
	1: 
	2: 
	3: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 

	ALTRO888: 
	murat_tipologiap: 
	1:  
	2:  
	3:  
	4:  
	5:  
	6:  
	7:  
	8:  
	9:  
	10:  
	11:  



